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Skrivelse till Tanums kommunstyrelse med kopia till Tekniska nämnden 

 

Vi, nedanstående föreningar i Södra Tanum, ställer denna skrivelse till Tanums 
kommunstyrelse med anledningen av Tekniska nämndens beslut den 2025-12-15 att 
Långekärrs badplats skall utgå som kommunal badplats. (Paragraf TN §173, 
ärendenummer PARK.2025.737).  

Vi anser att Långekärrs badplats borde kvarstå som kommunal badplats. 

Kommunen har sedan 60-talet ett mycket gediget och gott samarbete med Långekärrs 
fritidsförening som samlar över 170 medlemshushåll i området. Föreningen sköter 
strandstädning och har egna anordningar (stegar samt liten hoppbrygga) på den vackra 
klippbadplatsen som är mycket välbesökt och den enda kommunala i närområdet. 
Besökare kommer ifrån hela kommunen och även från Sotenäs och Munkedals 
kommuner. Kommunen stödjer med bidrag till arrendet som föreningen betalar till de två 
markägarna, sophämtning och säkerhetskontroller samt en ponton och en stege.  

Kommunen hävdar att en orsak är att de ej har avtal med väghållaren, vilket dock 
fritidsföreningen har, och att ”det föreligger utmaningar med att upprätthålla badplatser 
på platser där kommunen saknar full rådighet över mark och tillfartsvägar. Detta kan 
påverka tillgänglighet samt möjligheter till förbättringsåtgärder såsom anpassningar för 
tillgänglighet och sanitära faciliteter”.  

Vi har förståelse för detta, men anser att vägen ner inte utgör något problem då den 
sköts av väghållaren, de boende i området och av fritidsföreningen. I år kommer vi även 
att placera ”väg-gupp” i syfte att minska hastigheten och skydda gående och cyklande 
besökare. Vägen har en hastighetsbegränsning på 10 km/h och vi anser att det är värt att 
hålla vägen öppen då badplatsen är mycket uppskattad även av badande som är 
beroende av bil. 

Vid nerfarten finns den enda hjärtstartaren i området som är tillgänglig året runt/dygnet 
runt och som väghållaren låtit placeras nära vägen i syfte att säkerställa att man vid 
behov lätt kan nå densamma.  

Under hösten påbörjas byggandet av Andreastorpets Vänboende med 32 lägenheter för 
permanentboende i en boende-gemenskap. Detta är en av de största enskilda 
satsningar på åretruntboende i Tanums kommun, och beslutet i Tekniska nämnden 
kommer innebära att många kommuninvånare nu ställs utan kommunal badplats i 
närområdet.  

Bottnafjordens samhällsförening samlar enskilda och föreningar med syfte att skapa en 
levande och hållbar framtid i bygden och driver frågor som rör ökad inflyttning, barn och 
unga. Tanken är att påverka och bidra till att denna bygd blir en ännu bättre plats för att 
leva, bo och arbeta. Att då ta bort den badplats som idag är en samlingsplats för de 
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boende i närområdet är både förvånande och helt onödigt då den idag fungerar mycket 
bra och är viktig ur hälsosynpunkt inte minst med tanke på barn och unga. 

Om kommunen bibehåller tidigare arrangemang och ett nära samarbete med 
fritidsföreningen, samt ger dispens för att inte anlägga tillgänglighetsanpassade 
toaletter utan i stället använda en ”Bajamaja”, kan badplatsen fortfarande drivas till 
glädje för alla i området.  

En samlad bedömning från förvaltningen är att tydlighet, tillgänglighet och service 
förbättras om kommunen endast ansvarar för de badplatser där man har full rådighet. Vi 
anser att ett gott samarbete mellan föreningar och kommun är viktigare för god service 
och tillgänglighet än hur ägandeformen av själva marken ser ut. Nuvarande avtal måste 
förlängas och därför bör ett nytt beslut tas.  

 

Långekärr 2026-04-02 

Styrelsen för Andreastorpets Vänboende ekonomisk förening genom Lena Falkheden, 
ordförande. 

Styrelsen för Bottnafjordens samhällsförening genom Jesper Saltebro, ordförande. 

Styrelsen för Långekärrs fritidsförening genom Cecilia Holmgren, ordförande. 

 


